*Disputatio philosophica inauguralis De tarantula. Quam cum Annexis, Favente Deo Opt. Max. Ex Auctoritate Magnifici D. Rectoris, D. Alberti Rusii, J. C. et Jurisprudentiae in Illust. Lugd. Bat. Acad. Professoris Celeberrimi, nec non Amplissimi Senatus Academici Consensu, et Almae Facultatis Philosophica decreto, Pro gradu Doctoratus, supremisque Honoribus et Privilegiis in Philosophia solemniter et more majorum consequendis, Eruditorum publicae disquisitioni subjicit Wolferdus Senguerdius. A. F. Ad diem 24 novemb. (ms. 7 decemb.) loco horisque solitis, Lugduni Batavorum, Apud Viduam et Haeredes Joannis Elsevirii, Academiae Typograph, 1667.*

*Tractatus physicus de tarantula. In quo Praeter ejus descriptionem, effectus veneni Tarantulae, qui hactenus fuerunt occultis qualitatibus adscripti, rationibus naturalibus deducuntur, et illustrantur, Lugduni Bat., Apud Gaasbeeckios, 1668.*

*Disputationum physicarum selectarum decima quae est De rabie canum prior, quam, Favente Deo Opt. Max. Sub Praesidio Clarissimi,*

Doctissimique Viri, D. Wolferdi Senguerdii, Artium Liberalium Magistri, et Philosophiae Doctoris, ejusdemque Facultatis in Incluta Lugduno-Batava Academia Praelectoris meritissimi, Publicae, ac placidae disquisitioni subjicit Georgius ab Ophoven, Delph. Batavus. Die 15. Dec. loco horisque solitis, ante merid., Lugduni Batavorum, Apud Viduam et Heredes Johannis Elsevirii, Academiae Typograph., 1674.

*Disputationum physicarum selectarum undecima quae est De rabie canum altera*, quam, Favente Deo Opt. Max. Sub Praesidio Clarissimi, Doctissimique Viri, D. Wolferdi Senguerdii, Artium Liberalium Magistri, et Philosophiae Doctoris, ejusdemque Facultatis in Incluta Lugduno-Batava Academia Praelectoris meritissimi, Publicae, ac placidae disquisitioni subjicit Georgius ab Ophoven, Delph. Batavus. Die 15. Dec. loco horisque solitis, post merid., Lugduni Batavorum, Apud Viduam et Heredes Johannis Elsevirii, Academiae Typograph., 1674.

*Disputationum physicarum selectarum duodecima quae est De rabie canum posterior*, quam, Favente Deo Opt. Max. Sub Praesidio Clarissimi, Doctissimique Viri, D. Wolferdi Senguerdii, Artium Liberalium Magistri, et Philosophiae Doctoris, ejusdemque Facultatis in Incluta Lugduno-Batava Academia Praelectoris meritissimi, Publicae, ac placidae disquisitioni subjicit Georgius ab Ophoven, Delph. Batavus. Die 19. Dec. loco horisque solitis, ante merid., Lugduni Batavorum, Apud Viduam et Heredes Johannis Elsevirii, Academiae Typograph., 1674.

*Philosophia naturalis: quatuor partibus primarias corporum species affectiones, differentias, productiones mutationes et interitus exhibens*, Lugd. Batav., apud Danielem a Gaesbeeck, 1681.

*Philosophia naturalis, quatuor partibus primarias corporum species affectiones, differentias, productiones mutationes et interitus exhibens. Editio secunda, priore auctior, Lugd. Batav., apud Danielem a Gaesbeeck, 1685.*

*Oratio de necessaria reipublicae publica cultura ingeniorum, deque Academiae Lugduno-Batavae hodiernis doctibus habita cum fasce rectorales secundo deponeret, A. d. x. Martii 1692, Lugduni Batavorum, apud Abrahamum Elzevier, Academiae Typographum, 1692.*

*Inquisitiones experimentales. quibus praeter particularia nonnulla phaenomena, atmosphaerici aeris natura explicatius traditur; Partium ejus Constitutio, Figura Elasticitas, Pressio, Operandi modus, Effecta et. Praecipuis hujus aevi experimentis, antlia in primis pneumatica peragendis, Eruuntur, illustrantur, confirmantur. Adjectae sunt Ephemerides, Nostri Aeris Conditionem, ejusque Vicissitudines, quae singulis obtinere diebus. A Calendis Februariis, Anni 1697. ad finem subsequentiis A. 1698. Exhibentes. Editio secunda, priore plusquam altera parte auctior, Lugduni Batavorum, apud Cornelium Boutesteyn, 1699.*

*Catalogus librorum tam impressorum quam manuscriptorum Bibliothecae Publicae Universitatis Lugduno-Batavae Cura et Opera Wolferdi Senguerdii, Juris Utriusque et Philosophiae Doctoris, hujusque Professoris, nec non Bibliothecae Publ. Praefecti. Jacobi Gronovii, Graecae Linguae, Historiarum, et Eloquentiae Professoris, et Academiae Geographi, et Johannis Heyman, Linguarum Orientalium Professoris, Lugduni apud Batavos, Sumptibus Petri Vander Aa, Bibliopolae, ut et Academiae et Urbis Typographi Ordinarii, 1716.*

OPERE DI ALTRI AUTORI (FINO AL 1850)

*Acta Eruditorum* anno MDCCXVI publicata. Cum S. Caesareae Majestatis et Regis Pol. atque Electoris Saxoniae Privilegiis, Lipsiae, Prostant apud Joh. Grossh Haeredes, Joh. Frid. Gleditsch et fil. Thomam Fritschium et Frid. Groschuf, Typis Joh. Casp. Mulleri, 1716.

*Acta Eruditorum* anno MDCLXXXII publicata, ac Serenissimo Fratrum Pari, Dn. Johanni Georgio IV, Electoratus Saxonici Haeredi, et Dn. Friderico Augusto, Ducibus Saxoniae &c. &c. &c. Principibus Juventutis dicata. Cum S. Caesarea Majestatis et Potentissimi Electoris Saxoniae Privilegiis, Lipsiae, Prostant apud J. Grossium et J. F. Gleditschium, Typis Christophori Guntheri, anno 1682.

Aldrovandi Ulisse, *De animalibus insectis libri septem. Cum singulorum iconibus ad visuum expressis*, Bononiae, apud Ioan Bapt. Bellagambam, 1602.

- *Serpentum, et draconum historiae libri duo*, Bononiae, apud Clementem Ferronius, 1640.

Aristotele, *Physicorum Liber Quartus Cap. IX*, in *Commentariorum Collegii Conimbricensis Societatis Iesu, In octo libros Physicorum Aristotelis Stagiritae, Secunda Pars, Accessit tum Quaestionum, quae in hac secunda Operis parte disputantur, tum rerum quae in ea continentur Index*, Venetiis, Apud Iacobum Vincentium, et Ricciardum Amadinum, 1602

Bacon Francis, *Historia Naturalis et Experimentalis de ventis etc.*, Lugduni Batavorum, Apud Franciscos Hegerum et Hackium, 1638.

- *Nuovo organo*, a cura di M. Marchetto, Milano, Bompiani, 2002.

Bagliivi Giorgio, *De anatome, morsu et effectibus tarantulae*, in *Della tarantola. Lo studio di un medico nel Salento del XVII secolo*. Edizione, traduzione, note e glossario a cura di C. Pennuto, con un'introduzione di A. Carlino e una postfazione di G. L. Di Mitri, Carocci editore, Roma 2015, pp. 44-130.

Buonanni Filippo, *Observationes circa viventia, quae in rebus non viventibus reperiuntur. Cum micrographia curiosa sive rerum minutissimarum observationes, quae ope microscopii recognitae ad vivum exprimuntur*, Typis Dominici Antonii Herculii, Roma 1691.

Burgersdijk Franco, *Institutionum logicarum Libri duo: decreto illustr. ac potent. dd. ordinum Hollandiae & West-Frisiae, in usum scholarum ejusdem provinciae, ex Aristotelis, Keckermanni, aliorum[que] praecipuorum logicorum praeceptis recensitis, nova methodo ac modo formati*, atque editi, Lugduni Batavorum, apud A. Commelinum, 1626.

- *Institutionum Logicarum synopsis, sive Rudimenta Logica*. In quibus praecipuae definitiones, divisiones, et regulae, ad artem Logica pertinentes, per quaestiones et responsiones, breviter et dilucide proponuntur, Cantabrigiae, Ex Academiae celeberrimae typographeo, 1637.

Kammermeister Philipp, *Operae horarum subcisivarum, sive Meditationes Historicae: Continentes accurataum delectum memorabilium Historiarum et rerum, tam veterum, quam recentium, singulario studio invicem collatarum, quae omnia lectoribus uberem admodum fructum, et liberalem pariter oblectationem afferre poterunt. Centuria Tertia*, Francofurti, Typis Nicolai Hofamanni, Impensis Petri Kopffii, 1609.

- *Operae horarum subcisivarum, sive Meditationes Historicae: Continentes accurataum delectum memorabilium historiarum, et rerum*

*tam veterum, quam recentium, singulario studio invicem collatarum, quae omnia lectoribus uberem admodum fructum, et liberalem pariter oblectationem afferre poterunt.* Centuria Altera, Francofurti, Typis Nicolai Hofamanni, Impensis Petri Kopffii, 1601.